No. 073/ASSA-CORSEC/X/2023

Jakarta, 26 Oktober 2023

Kepada Yth.

Ketua Otoritas Jasa Keuangan (OJK)

Gedung Soemitro Djojohadikusumo Jalan Lapangan Banteng Timur No. 2-4 Jakarta 10710

dan,

Kepada Yth.

Kepala Divisi Penilaian Perusahaan Sektor Rill

PT Bursa Efek Indonesia Gedung Bursa Efek, Menara I Jalan Jendral Sudirman Kav. 52-53 Jakarta 12190

Perihal

: Keterbukaan Informasi PT Adi Sarana Armada, Tbk

Dengan hormat,

Dalam rangka memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 42/POJK.04/2020 tentang Transaksi Afiliasi dan Transaksi Benturan Kepentingan ("POJK 42 Tahun 2020"), bersama dengan surat ini kami sampaikan keterbukaan informasi atas transaksi afiliasi sebagai berikut:

1.	Tanggal kejadian	24 Oktober 2023
2.	Objek Transaksi	Peningkatan modal oleh PT Adi Sarana Armada, Tbk ("Perseroan") sebesar Rp.6.000.000.000,- (enam miliar Rupiah) di PT Adi Sarana Investindo ("ASI"). (Untuk selanjutnya disebut sebagai "Transaksi Afiliasi").
3.	Uraian Informasi	a. Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham PT Adi Sarana Investindo No. 197 tanggal 24 Oktober 2023, yang dibuat di hadapan Jimmy Tanal, S.H., M.Kn., Notaris di Jakarta, struktur modal dan komposisi pemegang saham ASI selanjutnya menjadi sebagai berikut: Sebelum: 1) Struktur Modal i. Modal dasar: Rp.40.000.000.000,- (empat
		puluh miliar Rupiah); ii. Modal ditempatkan dan disetor : Rp.40.000.000.000,- (empat puluh miliar Rupiah).
		2) <u>Susunan Pemegang Saham</u> i. PT Adi Sarana Armada Tbk : Rp. 39.996.000.000,- (39.996 lembar saham atau

- sama dengan persentase kepemilikan sebesar 99,99%);
- Drs Prodjo Sunarjanto Sekar Pantjawati : Rp.4.000.000,- (4 lembar saham atau sama dengan persentase kepemilikan sebesar 0,01%).

Sesudah:

- 1) Struktur Modal
 - Modal dasar: Rp.46.000.000.000,- (empat puluh enam miliar Rupiah);
 - ii. Modal ditempatkan dan disetor : Rp.46.000.000.000,- (empat puluh enam miliar Rupiah).
- 2) Susunan Pemegang Saham
 - PT Adi Sarana Armada Tbk: Rp. 45.996.000.000,- (45.996 lembar saham atau sama dengan persentase kepemilikan sebesar 99,99%);
 - iv. Drs Prodjo Sunarjanto Sekar Pantjawati : Rp.4.000.000,- (4 lembar saham atau sama dengan persentase kepemilikan sebesar 0,01%).
- b. Nilai transaksi : Rp.6.000.000,- (enam miliar Rupiah).
- Nama pihak yang melakukan transaksi dan hubungan dengan Perseroan : Perseroan dengan ASI dimana ASI merupakan anak usaha langsung dari Perseroan.
- d. Sifat hubungan afiliasi : ASI merupakan anak usaha langsung dari Perseroan, yang dimiliki melalui kepemilikan saham sebesar 99,99% (sembilan puluh sembilan koma sembilan sembilan persen).

Selain itu, adanya kesamaan anggota manajemen di Perseroan dan ASI, yaitu:

- Bapak Tjoeng Suyanto mejabat sebagai Direktur Perseroan sekaligus Direktur di ASI;
- Bapak Jany Candra menjabat sebagai Direktur Perseroan sekaligus Komisaris di ASI; dan
- Ibu Erida menjabat sebagai Presiden Komisaris Perseroan sekaligus Komisaris Utama ASI.
- 4. Alasan dan Pertimbangan Perseroan melakukan Transaksi Afiliasi

ASI dalam menjalankan usahanya membutuhkan tambahan modal, yang dimana diharapkan dapat memberikan kontribusi positif kepada Perseroan. Transaksi afiliasi ini tidak memiliki Benturan Kepentingan sebagaimana didefinisikan dalam POJK 42 Tahun 2020 sehingga tidak memerlukan persetujuan pemegang saham independen dalam Rapat Umum Pemegang Saham sebagaimana diatur di dalam POJK 42 Tahun 2020.

Direksi dengan persetujuan Dewan Komisaris Perseroan menyatakan bahwa semua informasi material terkait dengan transaksi afiliasi sebagaimana dimaksud di atas telah diungkapkan dan informasi tersebut tidak menyesatkan.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,**∜**

PT Adi Sarana Armada, Tbk.

Jerry Fandy Tunjungan

Corporate Secretary